－1－

平成 25 年３月 19 日

各  位

大阪市北区堂島浜二丁目２番８号 東洋紡ビル

ヴィンキュラム ジャパン株式会社

代表取締役社長 瀧澤 隆

  （ＪＡＳＤＡＱ・コード番号：3784）

問い合わせ先 執行役員管理部長 西條 直樹

TEL 06-6348-8951

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

当社は、平成 25 年３月 19 日開催の取締役会において、下記のとおり平成 25 年４月１日付で組織
変更及び人事異動を行うことを決定いたしましたのでお知らせいたします。
尚、当社は、平成 25 年４月１日を以って商号を「株式会社ヴィンクス」に変更いたします。

記

１．組織変更
（１）組織の新設及び再編の主旨

当社の成長戦略を着実かつ迅速に推進すること及び平成25年４月１日の株式会社ヴィクサス
との合併を踏まえ、統合初年度としてスムーズな経営と早期の経営統合による効果を実現する
ことを目的として、組織の新設及び再編を実施いたします。
具体的には、スピード経営と事業拡大に重点を置いてきたヴィンキュラムジャパン（以下、

ＶＪＣ）の事業部制と事業の効率化を追求してきたヴィクサス（以下、ＶＩＸ）の本部制の両
社のメリットを生かした組織体制としつつ、更なる事業拡大に向けた競争力強化と事業効率向
上が即時期待できる部門については統合を実施いたします。
また、効率的な本社運営を実施するため管理部門を統合すると共に、更なる成長の加速と確

実な収益基盤を実現するために事業戦略、企画機能の強化及び技術統制と品質生産性の強化を
目指し組織を新設・再編いたします。

   なお、組織体制については今後も適時、統合・再編を実施し、経営統合による効果の最大化
を図ってまいります。

（２）新組織体制（平成 25 年４月１日付）
①営業第１本部
特定顧客第１営業部、特定顧客第２営業部、第１営業部、組織販売営業部

②営業第２本部
第１営業部、第２営業部、営業企画部

③カスタマーイノベーション事業部
ＣＴＣＰシステム部、ＭＤシステム部、ＭＤ基幹システム部、
カスタマーサービスセンター

④開発センター
⑤プロダクト事業部
運用プロダクト部、クラウドサービス部

⑥特定顧客事業部
第１本部システム部、第１人事システム部、第１店舗ソリューション部、
第１店舗サポート部

⑦特定顧客第２システム部
⑧特定顧客第３システム部
⑨特定顧客第５システム部
⑩特別プロジェクト推進部

－2－

⑪ソリューション事業本部
ソリューション１部、ソリューション２部、ソリューション３部、ソリューション４部、
ソリューション５部、ソリューション６部、ＰＭ部、技術推進部、管理部

⑫フィナンシャル事業本部
フィナンシャル１部、フィナンシャル２部、フィナンシャル３部、管理部

⑬アウトソーシング事業本部
運用サービス１部、運用サービス２部、インフラサービス部、アウトソーシングセンター、
技術推進部、管理部

⑭監査室
⑮企画本部
経営企画部、経営管理部、事業統合推進部

⑯管理本部
管理統括部、財務経理部、総合管理部、購買管理部、人財開発部

⑰技術本部
技術管理１部、技術管理２部

⑱グローバル事業戦略部
⑲ベトナム法人設立準備室
⑳グローバル特定顧客推進部

（３）組織の新設（平成 25 年４月１日付）
①事業本部、本部の新設

名称 営業第１本部

本部長 下垣 博美（しもがき ひろみ）

設立主旨
旧ＶＪＣの事業拡大に伴い多角化した営業機能を統括し、効率的な営業、更な

る事業拡大の推進を目的として設立する。

名称 営業第２本部

本部長 吉田 太一（よしだ たいち）

設立主旨

経営統合により新設する。
旧ＶＩＸの営業機能を統括し、効率的な営業、既存顧客への深耕及び新規顧客

開拓を推進する。

名称 ソリューション事業本部

事業本部長 藤田 俊哉（ふじた としや）

設立主旨

経営統合により新設する。
流通分野を中心としたソリューション商品の開発と販売、システム構築・導入・

機器調達・保守までの一貫サービスを提供する。

名称 フィナンシャル事業本部

事業本部長 千代田 等（ちよだ ひとし）

設立主旨

経営統合により新設する。
金融ビジネス分野の業務アプリケーションの企画・提案・開発・保守サ－ビス

を提供する。

名称 アウトソーシング事業本部

事業本部長 小見 明彦（こみ あきひこ）

設立主旨

経営統合により新設する。
特定顧客及び新規顧客向けアウトソーシング事業の企画・提案、システム構築・

導入・運用などのサービス及び製品を提供する。

名称 企画本部

本部長 竹内 雅則（たけうち まさのり）

設立主旨

経営統合により新設する。
全社の事業計画の達成及び中長期成長の実現に向け、事業戦略および実行計画

の立案、組織横断的な進捗管理、対策等に関する業務を行う。

－3－

名称 管理本部

本部長 吉田 裕（よしだ ゆたか）

設立主旨

経営統合により新設する。
管理部門を統括し、管理業務全般を効率的に運営するとともに、管理業務の統

合を推進する。

名称 技術本部

本部長 河野 文豊（かわの ふみとよ）

設立主旨

経営統合により新設する。
プロジェクトマネジメントの能力と品質向上を支援し、全社のプロジェクトマ

ネジメントの標準化を行う。

②部、室、センターの新設
名称 営業第１本部 特定顧客第１営業部

部長 高岡 勝（たかおか まさる）

設立主旨
大手総合小売業グループに特化し、更なる事業拡大及び深耕を図る目的で設立

する。

名称 営業第１本部 特定顧客第２営業部

部長 青木 里恵（あおき りえ）

設立主旨
大手総合小売業グループ以外の特定顧客を重点的にフォローし、特定顧客市場

の更なる拡大と深耕を図る目的で設立する。

名称 営業第１本部 第１営業部

部長 木内 秀雄（きうち ひでお）

設立主旨 新規顧客の開拓、営業全般のフォロー及び営業の拡大を図る目的で設立する。

名称 営業第１本部 組織販売営業部

部長 木内 秀雄（きうち ひでお）

設立主旨 チャネル販売の拡大と強化を図る目的で設立する。

名称 営業第２本部 第１営業部

部長 小川 晋一（おがわ しんいち）

設立主旨
経営統合により新設する。
新規ＳＭ、大規模小売店、飲食店及び専門店向けの営業活動を行う。

名称 営業第２本部 第２営業部

部長 永田 信久（ながた のぶひさ）

設立主旨
経営統合により新設する。
カード事業及びアウトソーシング事業の営業活動を行う。

名称 営業第２本部 営業企画部

部長 西川 忠伸（にしかわ ただのぶ）

設立主旨
経営統合により新設する。
営業に関する企画及び運営を行う。

名称 カスタマーイノベーション事業部 カスタマーサービスセンター

センター長 田中 一行（たなか かずゆき）

設立主旨
「アウトソーシング事業部 カスタマーサービスセンター」より機能移管し、

お客様へのサポート事業を継続して推進する目的で設立する。

名称 開発センター

センター長 前川 朋博（まえかわ ともひろ）

設立主旨 海外の開発拠点を統括し、生産性の高い開発を推進する目的で設立する。

－4－

名称 ソリューション事業本部 ソリューション１部

部長 乾 敬（いぬい けい）

設立主旨

経営統合により新設する。
特定顧客（ＧＭＳ）向けのソリューション提案及びＭＤ基幹システム、ＭＤware

等の自社パッケージの販売及び保守業務を行う。

名称 ソリューション事業本部 ソリューション２部

部長 岡本 真一（おかもと しんいち）

設立主旨
経営統合により新設する。
特定顧客（ＳＭ）向けのソリューション提案及び開発等を行う。

名称 ソリューション事業本部 ソリューション３部

部長 江島 洋（えじま ひろし）

設立主旨
経営統合により新設する。
新規顧客に対しソリューション提案及び開発等を行う。

名称 ソリューション事業本部 ソリューション４部

部長 元氏 幸一（もとうじ こういち）

設立主旨
経営統合により新設する。
物流システムを中心としたソリューション提案及び開発等を行う。

名称 ソリューション事業本部 ソリューション５部

部長 隠崎 省二（かくれざき せいじ）

設立主旨
経営統合により新設する。
特定顧客（ＣＶＳ）向けのソリューション提案及び開発等を行う。

名称 ソリューション事業本部 ソリューション６部

部長 仲嶋 信一（なかじま しんいち）

設立主旨
経営統合により新設する。
アプリケーション保守業務に特化して保守業務を行う。

名称 ソリューション事業本部 ＰＭ部

部長 戸田 秀実（とだ ひでみ）

設立主旨

経営統合により新設する。
ソリューション事業本部におけるプロジェクトを適正に運営し、生産効率を向

上させ、プロジェクトを円滑に遂行する。

名称 ソリューション事業本部 技術推進部

部長 田中 孝行（たなか たかゆき）

設立主旨

経営統合により新設する。
ソリューション事業本部の生産性向上計画を立案し、トラブルや赤字プロジェ

クトを未然に防ぎ、サービス及び製品の品質向上を支援する。

名称 ソリューション事業本部 管理部

部長 吉村 治（よしむら おさむ）

設立主旨
経営統合により新設する。
ソリューション事業本部の管理業務全般を行う。

名称 フィナンシャル事業本部 フィナンシャル１部

部長 水上 和穂（みずかみ かずほ）

設立主旨
経営統合により新設する。
特定顧客及び新規顧客向けのソリューション提案、開発、保守を行う。

名称 フィナンシャル事業本部 フィナンシャル２部

部長 山本 吉峰（やまもと よしみね）

設立主旨
経営統合により新設する。
特定顧客及び新規顧客向けのソリューション提案、開発、保守を行う。

－5－

名称 フィナンシャル事業本部 フィナンシャル３部

部長 久木 康子（ひさき やすこ）

設立主旨
経営統合により新設する。
特定顧客及び新規顧客向けのソリューション提案、開発、保守を行う。

名称 フィナンシャル事業本部 管理部

部長 浦野 幸彦（うらの ゆきひこ）

設立主旨

経営統合により新設する。
フィナンシャル事業本部の管理業務全般を行い、生産性向上計画及び品質計画

の立案と進捗管理を行う。

名称 アウトソーシング事業本部 運用サービス１部

部長 佐藤 正樹（さとう まさき）

設立主旨
経営統合により新設する。
特定顧客向け運用サ－ビスを提供する。

名称 アウトソーシング事業本部 運用サービス２部

部長 酒井 康裕（さかい やすひろ）

設立主旨
経営統合により新設する。
特定顧客及び新規顧客向けの運用サ－ビスを提供する。

名称 アウトソーシング事業本部 インフラサービス部

部長 武田 克明（たけだ かつあき）

設立主旨
経営統合により新設する。
特定顧客及び新規顧客向けのインフラサ－ビスを提供する。

名称 アウトソーシング事業本部 アウトソーシングセンター

センター長 岡田 政宏（おかだ まさひろ）

設立主旨
「アウトソーシング事業部 アウトソーシングセンター」より機能移管し、特

定顧客及び新規顧客向けの運用・インフラサ－ビスを提供する。

名称 アウトソーシング事業本部 技術推進部

部長 天野 孝（あまの たかし）

設立主旨

経営統合により新設する。
アウトソーシング事業本部の生産性向上計画を立案し、トラブルや赤字プロジ

ェクトを未然に防ぎ、サービス及び製品の品質向上を支援する。

名称 アウトソーシング事業本部 管理部

部長 坂井 克司（さかい かつじ）

設立主旨
経営統合により新設する。
アウトソーシング事業本部の管理業務全般を行う。

名称 企画本部 経営企画部

部長 中西 肇（なかにし はじめ）

設立主旨
経営統合により新設する。
会社の成長戦略に基づく、中長期的目標の設定と推進及び進捗管理を行う。

名称 企画本部 経営管理部

部長 三原 信行（みはら のぶゆき）

設立主旨

経営統合により新設する。
全社の売上及び利益計画の必達に向けた経営数値の管理とギャップに対する対

策を実施する。

名称 企画本部 事業統合推進部

部長 佐藤 正実（さとう まさみ）

設立主旨 経営統合効果の早期実現を図り戦略的プロジェクトを推進する。

－6－

名称 管理本部 管理統括部

部長 西條 直樹（さいじょう なおき）

設立主旨
経営統合により新設する。
本社の管理機能全般を行う。

名称 管理本部 財務経理部

部長 佐藤 富夫（さとう とみお）

設立主旨
経営統合により新設する。
事業所（関東）の財務経理業務全般を行う。

名称 管理本部 総合管理部

部長 小泉 福秀（こいずみ ふくひで）

設立主旨
経営統合により新設する。
事業所（関東）の人事総務業務全般を行う。

名称 管理本部 購買管理部

部長 芝﨑 雅宏（しばさき まさひろ）

設立主旨
経営統合により新設する。
全社の購買業務の統制、効率化を行う。

名称 管理本部 人財開発部

部長 高橋 文（たかはし あや）

設立主旨
経営統合により新設する。
全社の採用及び教育に関する業務を行う。

名称 技術本部 技術管理１部

部長 郷地 寿一（ごうち じゅいち）

設立主旨
旧ＶＪＣ部門のプロジェクト管理、品質管理等の技術支援を行い、トラブルプ

ロジェクトの撲滅を目的として設立する。

名称 技術本部 技術管理２部

部長 山本 博道（やまもと ひろみち）

設立主旨

経営統合により新設する。
旧ＶＩＸ部門のソリューション事業本部、フィナンシャル事業本部、アウトソ

ーシング事業本部のプロジェクト管理、品質管理等の技術支援を行い、トラブ

ルプロジェクトの撲滅を推進する。

名称 グローバル事業戦略部

部長 尾崎 秀樹（おざき ひでき）

設立主旨
グループ事業推進室より一部機能移管し、グローバル戦略に基づき、海外への

事業展開を円滑かつ迅速に推進する目的で設立する。

名称 ベトナム法人設立準備室

室長 柳沢 克久（やなぎさわ かつひさ）

設立主旨

グローバル戦略に基づき、アセアン地域におけるＳＥ拠点及び大手総合小売業

グループ向けサポート拠点として、ベトナム法人の設立を推進する目的で設立

する。

③組織再編に伴う名称変更
名称（変更後） 名称（変更前）

特定顧客事業部 第１本部システム部 特定顧客事業部 第一本部システム部

特定顧客事業部 第１人事システム部 特定顧客事業部 第一人事システム部

特定顧客事業部 第１店舗ソリューション部 特定顧客事業部 第一店舗ソリューション部

特定顧客事業部 第１店舗サポート部 特定顧客事業部 第一店舗サポート部

特定顧客第２システム部 特定顧客第二システム部

特定顧客第３システム部 特定顧客第三システム部

－7－

名称（変更後） 名称（変更前）

特定顧客第５システム部 特定顧客第五システム部

監査室 内部監査室

特別プロジェクト推進部 特別プロジェクト推進室

グローバル特定顧客推進部 グローバル特定顧客推進室

④部の統合・廃止
名称 理由

営業部
「営業第１本部 第１営業部」に機能移管することに

より解消する。

特定顧客事業部 第一営業部
「営業第１本部 特定顧客第１営業部」に機能移管す

ることにより解消する。

アウトソーシング事業部 アウトソーシングセンター
「アウトソーシング事業本部 アウトソーシングセ

ンター」に機能移管することにより解消する。

アウトソーシング事業部 カスタマーサービスセンター

「カスタマーイノベーション事業部 カスタマーサ

ービスセンター」に機能移管することにより解消す

る。

カードシステム部
「フィナンシャル事業本部 フィナンシャル３部」に

機能移管することにより解消する。

ソフトウェア本部 開発センター
「開発センター」に機能移管することにより解消す

る。

管理部
「管理本部 管理統括部」に機能移管することにより

解消する。

グループ事業推進室
「企画本部 経営企画部」及び「グローバル事業戦略

部」に機能移管することにより解消する。

２．人事異動の概要（平成 25 年４月 1日付）
（１）取締役

氏名 新役職名 旧役職名

吉田 實  ※１

（よしだ みのる）
代表取締役 社長執行役員 （新任）

瀧澤 隆

（たきざわ たかし）
代表取締役 副社長執行役員 代表取締役社長 兼 執行役員

下垣 博美

（しもがき ひろみ）

取締役 専務執行役員

 営業第１本部担当 兼

 営業第１本部長

専務取締役 兼 執行役員

 営業統括、グループ事業推進担当

谷川 文雄

（たにかわ ふみお）

取締役 専務執行役員

営業第２本部担当
（新任）

藤田 俊哉

（ふじた としや）

取締役 常務執行役員

 ソリューション事業本部長
（新任）

大西 誠

（おおにし まこと）

取締役 常務執行役員

 中国・アセアン統括担当

常務取締役

 中国・アセアン統括担当

吉田 裕

（よしだ ゆたか）

取締役 執行役員

 管理本部長

取締役

管理統括担当

木元 覚

（きもと さとる）

取締役 執行役員

 管理本部

  関東管理統括担当

（新任）

服巻 俊哉

（ふくまき としや）

取締役 執行役員

 グローバル特定顧客推進担当 兼

グローバル特定顧客推進部長

取締役 兼 執行役員

 グローバル特定顧客推進担当 兼

 グローバル特定顧客推進室長

佐藤 諭  ※２

（さとう さとし）

取締役

（変更なし）
取締役

小谷 知哉 ※３

（こたに ともや）

取締役

 （変更なし）
取締役

※１ 代表取締役 社長執行役員 吉田實は、富士ソフト株式会社において取締役を兼務しており

ますが、平成 25 年３月 31 日付で取締役を退任予定であります。

－8－

※２ 取締役 佐藤諭は、社外取締役であり富士ソフト株式会社において常務執行役員エリア事業

本部長、システム事業本部長を兼務しております。

※３ 取締役 小谷知哉は、社外取締役であり富士ソフト株式会社において執行役員ソリューショ

ン事業本部副本部長、産業サービスシステム部長を兼務しております。

（２）監査役
氏名 新役職名 旧役職名

生嶋 滋実 ※１、※２

（いくしま しげみ）

常勤監査役

（変更なし）
常勤監査役

水口 賢  ※１

（みなくち まさる）
常勤監査役 （新任）

村田 智之 ※１、※３

（むらた ともゆき）

監査役

（変更なし）
監査役

佐藤 吉浩 ※１

（さとう よしひろ）

監査役

（変更なし）
監査役

※１ 監査役 生嶋滋実、水口賢、村田智之及び佐藤吉浩の４名は、何れも社外監査役であります。

※２ 監査役 生嶋滋実は、富士ソフト株式会社において監査役を兼務しております。

※３ 監査役 村田智之は、独立役員に選任しております。

（３）執行役員
氏名 新役職名 旧役職名

河野 文豊

（かわの ふみとよ）

専務執行役員

 技術本部長
（新任）

千代田 等

（ちよだ ひとし）

常務執行役員

 フィナンシャル事業本部長
（新任）

小見 明彦

（こみ あきひこ）

執行役員

 アウトソーシング事業本部長
（新任）

岩見 義朗

（いわみ よしろう）

執行役員

 アウトソーシング事業本部副本部長

執行役員

 アウトソーシング事業部長

柳沢 克久

（やなぎさわ かつひさ）

執行役員

 ベトナム法人設立準備室長

執行役員

 ソフトウェア本部長

藤川 尚志

（ふじかわ たかし）

執行役員

 プロダクト事業部長

（変更なし）

執行役員

 プロダクト事業部長

三輪 隆浩

（みわ たかひろ）

執行役員

 特定顧客事業部長

（変更なし）

執行役員

 特定顧客事業部長

竹内 雅則

（たけうち まさのり）

執行役員

 企画本部長
（新任）

貝津 治彦

（かいづ はるひこ）

執行役員

 ソリューション事業本部

  新規流通担当

（新任）

吉田 太一

（よしだ たいち）

執行役員

 営業第２本部長
（新任）

西條 直樹

（さいじょう なおき）

執行役員

 管理本部

  関西管理統括担当 兼

管理統括部長

執行役員

 管理部長

（４）事業部長、副本部長
氏名 新役職名 旧役職名

【カスタマーイノベーション事業部】

宮本 義民

（みやもと よしたみ）
カスタマーイノベーション事業部長

執行役員

カスタマーイノベーション事業部長

【営業第１本部】

高岡 勝

（たかおか まさる）

営業第１本部副本部長 兼

 特定顧客第１営業部長

特定顧客事業部

 第一営業部長

－9－

（５）部長、室長、センター長
氏名 新役職名 旧役職名

【営業第１本部】

青木 里恵

（あおき りえ）

営業第１本部

特定顧客第２営業部長
（新任）

木内 秀雄

（きうち ひでお）

営業第１本部

 第１営業部長 兼

 組織販売営業部長

営業部長

【営業第２本部】

小川 晋一

（おがわ しんいち）

営業第２本部

 第１営業部長

（新任）

永田 信久

（ながた のぶひさ）

営業第２本部

第２営業部長

（新任）

西川 忠伸

（にしかわ ただのぶ）

営業第２本部

営業企画部長

（新任）

【カスタマーイノベーション事業部】

上野 恭司

（うえの やすし）

カスタマーイノベーション事業部

 ＣＴＣＰシステム部長

 （変更なし）

カスタマーイノベーション事業部

 ＣＴＣＰシステム部長

谷 光一

（たに こういち）

カスタマーイノベーション事業部

 ＭＤシステム部長

 （変更なし）

カスタマーイノベーション事業部

 ＭＤシステム部長

片本 雅也

（かたもと まさや）

カスタマーイノベーション事業部

 ＭＤ基幹システム部長

 （変更なし）

カスタマーイノベーション事業部

 ＭＤ基幹システム部長

田中 一行

（たなか かずゆき）

カスタマーイノベーション事業部

 カスタマーサービスセンター長

アウトソーシング事業部

 カスタマーサービスセンター長

【開発センター】

前川 朋博

（まえかわ ともひろ）
 開発センター長

ソフトウェア本部

 開発センター長

【プロダクト事業部】

冨田 育弘

（とみた いくひろ）

プロダクト事業部

 運用プロダクト部長

 （変更なし）

プロダクト事業部

 運用プロダクト部長

松本 修

（まつもと おさむ）

プロダクト事業部

 クラウドサービス部長

 （変更なし）

プロダクト事業部

 クラウドサービス部長

【特定顧客事業部】

堀家 隆平

（ほりや りゅうへい）

特定顧客事業部

 第１本部システム部長

特定顧客事業部

 第一本部システム部長

細川 清隆

（ほそかわ きよたか）

特定顧客事業部

 第１人事システム部長

特定顧客事業部

 第一人事システム部長

松本 雅充

（まつもと まさみ）

特定顧客事業部

 第１店舗ソリューション部長

特定顧客事業部

 第一店舗ソリューション部長

津田 達也

（つだ たつや）

特定顧客事業部

 第１店舗サポート部長

特定顧客事業部

 第一店舗サポート部長

【特定顧客第２システム部】

岡野 明

（おかの あきら）
 特定顧客第２システム部長  特定顧客第二システム部長

【特定顧客第３システム部】

室園 博司

（むろぞの ひろし）
 特定顧客第３システム部長  特定顧客第三システム部長

【特定顧客第５システム部】

吉田 一人

（よしだ かずと）
 特定顧客第５システム部長  特定顧客第五システム部長

【特別プロジェクト推進部】

長田 光男

（ながた みつお）
 特別プロジェクト推進部長

執行役員

 特別プロジェクト推進室長

－10－

氏名 新役職名 旧役職名

【ソリューション事業本部】

乾 敬

（いぬい けい）

ソリューション事業本部

 ソリューション１部長
（新任）

岡本 真一

（おかもと しんいち）

ソリューション事業本部

 ソリューション２部長
（新任）

江島 洋

（えじま ひろし）

ソリューション事業本部

 ソリューション３部長
（新任）

元氏 幸一

（もとうじ こういち）

ソリューション事業本部

 ソリューション４部長
（新任）

隠崎 省二

（かくれざき せいじ）

ソリューション事業本部

 ソリューション５部長
（新任）

仲嶋 信一

（なかじま しんいち）

ソリューション事業本部

 ソリューション６部長
（新任）

戸田 秀実

（とだ ひでみ）

ソリューション事業本部

 ＰＭ部長
（新任）

田中 孝行

（たなか たかゆき）

ソリューション事業本部

 技術推進部長
（新任）

吉村 治

（よしむら おさむ）

ソリューション事業本部

 管理部長
（新任）

【フィナンシャル事業本部】

針谷 徹

（はりや とおる）

フィナンシャル事業本部

 本部長付部長
（新任）

水上 和穂

（みずかみ かずほ）

フィナンシャル事業本部

 フィナンシャル１部長
（新任）

山本 吉峰

（やまもと よしみね）

フィナンシャル事業本部

 フィナンシャル２部長
（新任）

久木 康子

（ひさき やすこ）

フィナンシャル事業本部

 フィナンシャル３部長
 カードシステム部長

浦野 幸彦

（うらの ゆきひこ）

フィナンシャル事業本部

 管理部長
（新任）

【アウトソーシング事業本部】

佐藤 正樹

（さとう まさき）

アウトソーシング事業本部

 運用サービス１部長
（新任）

酒井 康裕

（さかい やすひろ）

アウトソーシング事業本部

運用サービス２部長
（新任）

武田 克明

（たけだ かつあき）

アウトソーシング事業本部

 インフラサービス部長
（新任）

岡田 政宏

（おかだ まさひろ）

アウトソーシング事業本部

 アウトソーシングセンター長
（新任）

天野 孝

（あまの たかし）

アウトソーシング事業本部

 技術推進部長
（新任）

坂井 克司

（さかい かつじ）

アウトソーシング事業本部

 管理部長
（新任）

【監査室】

家成 英明

（やなり ひであき）
監査室長 （新任）

【企画本部】

中西 肇

（なかにし はじめ）

企画本部

 経営企画部長
（新任）

三原 信行

（みはら のぶゆき）

企画本部

経営管理部長
（新任）

佐藤 正実

（さとう まさみ）

企画本部

 事業統合推進部長
（新任）

－11－

氏名 新役職名 旧役職名

【管理本部】

佐藤 富夫

（さとう とみお）

管理本部

 財務経理部長
（新任）

小泉 福秀

（こいずみ ふくひで）

管理本部

総合管理部長
（新任）

芝﨑 雅宏

（しばさき まさひろ）

管理本部

購買管理部長
（新任）

髙橋 文

（たかはし あや）

管理本部

人財開発部長
（新任）

【技術本部】

郷地 寿一

（ごうち じゅいち）

技術本部

 技術管理１部長
（新任）

山本 博道

（やまもと ひろみち）

技術本部

 技術管理２部長
（新任）

【グローバル事業戦略部】

尾崎 秀樹

（おざき ひでき）
グローバル事業戦略部長  グループ事業推進室長

３．添付資料    平成25年４月１日付 組織図

以  上

株式会社ヴィンクス組織図　（平成25年４月１日）

ア
ウ
ト
ソ
ー

シ
ン
グ
セ
ン
タ
ー

技
術
推
進
部

特定顧客事業部

第
１
本
部
シ
ス
テ
ム
部

第
１
人
事
シ
ス
テ
ム
部

ソ
リ

ュ
ー

シ

ョ
ン
５
部

管
理
部

ソ
リ

ュ
ー

シ

ョ
ン
３
部

アウトソーシング事業本部

フ
ィ
ナ
ン
シ
ャ
ル
１
部

Ｃ
Ｔ
Ｃ
Ｐ
シ
ス
テ
ム
部

カスタマーイノベーション
事業部

イ
ン
フ
ラ
サ
ー

ビ
ス
部

ソ
リ

ュ
ー

シ

ョ
ン
６
部

プロダクト事業部

運
用
プ
ロ
ダ
ク
ト
部

ク
ラ
ウ
ド
サ
ー

ビ
ス
部

Ｍ
Ｄ
シ
ス
テ
ム
部

Ｍ
Ｄ
基
幹
シ
ス
テ
ム
部

カ
ス
タ
マ
ー

サ
ー

ビ
ス
セ
ン
タ
ー

管
理
部

特
定
顧
客
第
２
シ
ス
テ
ム
部

特
定
顧
客
第
３
シ
ス
テ
ム
部

特
定
顧
客
第
５
シ
ス
テ
ム
部

ソ
リ

ュ
ー

シ

ョ
ン
１
部

ソ
リ

ュ
ー

シ

ョ
ン
２
部

ソ
リ

ュ
ー

シ

ョ
ン
４
部

管
理
部

運
用
サ
ー

ビ
ス
１
部

運
用
サ
ー

ビ
ス
２
部

開
発
セ
ン
タ
ー

第
１
店
舗
ソ
リ

ュ
ー

シ

ョ
ン
部

第
１
店
舗
サ
ポ
ー

ト
部

特
別
プ
ロ
ジ

ェ
ク
ト
推
進
部

管理統括部

財務経理部

購買管理部

経営企画部管理本部

事業統合推進部

経営管理部

グローバル事業戦略部

総合管理部

株主総会

取締役会

代表取締役

監査役会

監査室

企画本部

Ｐ
Ｍ
部

技
術
推
進
部

ソリューション事業本部

営業第２本部

フ
ィ
ナ
ン
シ
ャ
ル
２
部

フ
ィ
ナ
ン
シ
ャ
ル
３
部

ベトナム法人設立準備室

グローバル特定顧客推進部

フィナンシャル事業本部

組織販売営業部

営業企画部

第１営業部

第２営業部

人財開発部

特定顧客第１営業部

特定顧客第２営業部

第１営業部

営業第１本部

技術管理１部

技術管理２部

技術本部

	130319_組織変更及び人事異動に関するお知らせver6.0
	130319_プレス用組織図ver4.0